
str. 1 
 

Zarządzenie nr 52/24 
Wójta Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu użyczania przyczepek samochodowych w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Brudzeń Duży. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Wójt Gminy Brudzeń Duży, zarządza co następuje: 

§1 
Wprowadza się Regulamin użyczania przyczepek samochodowych w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Brudzeń Duży, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
 

§2 
Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Środowiska  
i Rolnictwa. 
 

§3 
Uchyla się Zarządzenie nr 234/21 Wójta Gminy Brudzeń Duży z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie: 
przyjęcia Regulaminu wypożyczenia przyczepek samochodowych w PSZOK Gmina Brudzeń Duży. 

 
§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 
  



str. 2 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 52/24 Wójta Gminy Brudzeń Duży z dnia 30 grudnia 2024 r. 
 

REGULAMIN UŻYCZANIA PRZYCZEPEK SAMOCHODOWYCH W PUNKCIE 
SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY 

BRUDZEŃ DUŻY 

1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady użyczania przyczepki samochodowej znajdującej 
się w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (dalej „PSZOK”), zlokalizowanego na 
terenie Gminy Brudzeń Duży, w miejscowości Siecień 53B. 

2. Użyczenie przyczepki możliwe jest maksymalnie na 3,5 godziny. 

3. Użyczenie przyczepki odbywa się na podstawie umowy użyczenia przyczepki zawartej pomiędzy 
Użyczającym a Biorącym do używania. Biorącym do używania mogą być wyłącznie mieszkańcy Gminy 
Brudzeń Duży i właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych zlokalizowanych na terenie Gminy Brudzeń Duży. Powyższe weryfikowane będzie 
przez pracownika PSZOK. 

Wzór umowy użyczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4. Do sporządzenia umowy użyczenia przyczepki niezbędne jest okazanie dowodu osobistego i prawa 
jazdy. 

5. Po podpisaniu umowy użyczenia przyczepki, Biorący do używania otrzymuje wraz z przyczepką 
dowód rejestracyjny przyczepki i potwierdzenie ubezpieczenia OC przyczepki. 

6. Przyczepkę należy zwrócić w dniu i godzinach pracy PSZOK.  

7. Wydanie oraz zwrot przyczepki następuje w siedzibie PSZOK, zlokalizowanej w miejscowości 
Siecień 53B, gm. Brudzeń Duży. 

8. Biorący do używania otrzymuje przyczepkę samochodową fabrycznie kompletną, pozbawioną wad 
oraz wyposażoną zgodnie z przepisami prawa o ruchu drogowym. 

9. Wszelkie zastrzeżenia dotyczące stanu technicznego przyczepki samochodowej Biorący do używania 
zobowiązany jest zgłosić Użyczającemu w chwili wydawania przyczepki. Wszelkie późniejsze uwagi 
do stanu technicznego przyczepki zostaną uznane za powstałe w trakcie trwania użyczenia. 

10. Biorący do używania zobowiązany jest używać przyczepkę samochodową w sposób odpowiadający 
właściwościom, zgodnie z przeznaczeniem - w szczególności nie należy przekraczać dopuszczalnej 
ładowności przyczepy samochodowej - i wymogami technicznymi. Biorący do używania zobowiązany 
jest do użytkowania przyczepki samochodowej zgodnie z przepisami ruchu drogowego. Biorący do 
używania zobowiązany jest do utrzymania przyczepki samochodowej w należytym stanie. 

11. Przyczepka samochodowa służy wyłącznie do przewozu odpadów z nieruchomości zlokalizowanej 
na terenie Gminy Brudzeń Duży do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, Siecień 
53B. 

12. Użyczona przyczepka nie może być używana przez inną osobę niż Biorący do używania. 
Niedozwolone jest oddanie przyczepki do używania osobom trzecim pod jakimkolwiek tytułem 
prawnym. Biorący do używania ponosi pełną odpowiedzialność za wyrządzone szkody w użyczonej 
przyczepce oraz związane z użytkowaniem przyczepki. 



str. 3 
 

13. Biorący do używania nie może dokonywać żadnych przeróbek, zmian oraz samodzielnych napraw 
przyczepki samochodowej. Jeżeli w skutek użytkowania dojdzie do awarii, naprawa może nastąpić 
wyłącznie w autoryzowanym serwisie po uprzednim poinformowaniu Użyczającego. 

14. Użyczający zastrzega sobie prawo obciążenia Biorącego do używania, kosztami przywrócenia stanu 
poprzedniego przyczepki, a w szczególności kosztami napraw, kosztami uzupełnienia wyposażenia 
przyczepki w przypadku zwrotu jej w stanie niekompletnym, kosztami naprawienia szkód 
spowodowanych niewłaściwą eksploatacją przyczepki, zaniedbaniem lub szkodą losową (np. 
uszkodzona opona, felga, uszkodzenie błotników, oświetlenia, rozlanie środków trudnych do usunięcia 
itp.), kosztami związanymi z zagubieniem dowodu rejestracyjnego, tablicy rejestracyjnej, polisy OC itp. 

15.  W przypadku zaistnienia jakiejkolwiek szkody, kolizji drogowej, wypadku lub kradzieży, Biorący 
do używania zobowiązany jest powiadomić o tym niezwłocznie Użyczającego oraz Policję. 

16. W przypadku zniszczenia, uszkodzenia bądź kradzieży przyczepki Biorący do używania ponosi 
pełne koszty przywrócenia przyczepki do stanu poprzedniego albo kosztu zakupu nowej przyczepki  
o takich samych parametrach, chyba że szkoda zostanie pokryta w całości przez ubezpieczyciela. 

17. Jeżeli Biorący do używania naruszy warunki zawartej umowy oraz niniejszego Regulaminu, 
Użyczający może żądać w każdej chwili natychmiastowego zwrotu przyczepki samochodowej. 

18. Biorący do używania zobowiązuje się zwrotu użyczonej przyczepki w nienaruszonym stanie 
technicznym (poza jej normalnym zużyciem eksploatacyjnym), z kompletem dokumentów oraz 
kompletnym wyposażeniem. 

19. Biorący do używania zobowiązany jest po zakończeniu obowiązywania umowy użyczenia, zwrócić 
przyczepkę do PSZOK, w terminie określonym w umowie użyczenia. Niezwrócenie przyczepki  
w terminie wskazanym w umowie może zostać potraktowane jako przywłaszczenie mienia i podlegać 
będzie zgłoszeniu na Policję. 

20. Zawarcie umowy użyczenia i korzystanie z przyczepki samochodowej jest równoznaczne  
z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

21. Administratorem danych osobowych osób Biorących do używania jest Gmina Brudzeń Duży  
w imieniu której działa Wójt Gminy Brudzeń Duży, z siedzibą w Brudzeniu Dużym, ul. Toruńska 2, 09-
414 Brudzeń Duży. 

  



str. 4 
 

Załącznik nr 1 do Regulaminu użyczenia przyczepek samochodowych w PSZOK na terenie Gminy Brudzeń Duży 
 

UMOWA NR............/20.... 
UŻYCZENIA PRZYCZEPKI SAMOCHODOWEJ 

 
zawarta w dniu .................................... w miejscowości Siecień 53B, gm. Brudzeń Duży pomiędzy: 
Gminą Brudzeń Duży z siedzibą w Brudzeniu Dużym, ul. Toruńska 2, reprezentowaną przez: 
...................................................................................................................................................................., 
zwanego dalej „Użyczającym”. 
a 
Panią/Panem................................................................................................................................................ 
zamieszkałą/ym w: ...................................................................................................................................... 
PESEL …………………………………., nr prawa jazdy ………………………………………………. 
zwanym dalej „Biorącym do używania”. 

§1 
Niniejsza umowa określa zasady użyczenia przyczepki samochodowej o dopuszczalnej masie całkowitej 
........ kg, o numerze rejestracyjnym ........................................, nr nadwozia ...................................... 
znajdującej się na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w miejscowości 
Siecień 53B, gm. Brudzeń Duży, zwanego dalej PSZOK. 

§2 
1. Użyczający użycza Biorącemu do używania przyczepkę samochodową w dniu ................................. 
od godziny ............. do godziny ................ . 
2. Przekazanie przyczepki samochodowej w użyczenie odbędzie się na podstawie protokołu zdawczo – 
odbiorczego wydania przyczepki samochodowej, określonego w Załączniku nr 1 do umowy  
i stanowiącego integralną  część umowy. 
3. Zwrot przyczepki samochodowej odbędzie się na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego zwrotu 
przyczepki, określonego w Załączniku nr 2 do umowy i stanowiącego integralną część umowy. 
4. Biorący do używania zobowiązuje się do zwrotu przyczepki samochodowej do PSZOK w stanie 
niepogorszonym. 

§3 
1. Użyczający oświadcza, że jest właścicielem przyczepki samochodowej, o której mowa w §1 niniejszej 
umowy. 
2. Użyczający oświadcza, że przyczepka samochodowa jest sprawna technicznie, posiada obowiązkowe 
ubezpieczenie OC. 
3. Biorący do używania oświadcza, że otrzymuje przyczepkę samochodową w dobrym stanie 
technicznym, bez jakichkolwiek wad, braków, usterek, uszkodzeń, co potwierdza własnoręcznym 
podpisem w protokole zdawczo-odbiorczym. 
4. Każdą usterkę stwierdzoną podczas wydawania przyczepki samochodowej, strony odnotowują  
w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy. 
5. Biorący do używania oświadcza, że został poinformowany i przeszkolony w zakresie obsługi 
przyczepki samochodowej i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag i zastrzeżeń. 
6. Biorący do używania oświadcza, że posiada odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia do kierowania 
zestawem z przyczepką oraz ponosi całkowitą i wyłączną odpowiedzialność z tego tytułu. 
 

§4 
1. Biorący do używania zobowiązuje się, że przyczepka samochodowa będzie wykorzystana do 
przewozu odpadów komunalnych lub przedmiotów do ponownego wykorzystania z terenu 



str. 5 
 

nieruchomości zamieszkałej lub nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowej zlokalizowanej na terenie 
Gminy Brudzeń Duży do PSZOK. 
2. Biorący do używania zobowiązuje się, że będzie używał przyczepki samochodowej w sposób 
odpowiadający jej właściwościom, zgodnie z przeznaczeniem, wymogami technicznymi oraz zgodnie  
z przepisami ruchu drogowego. 
3. Biorący do używania nie będzie użyczał przyczepki samochodowej osobie trzeciej, pod jakimkolwiek 
tytułem prawnym. 
4. Biorący do używania nie może dokonywać żadnych zmian, przeróbek, samodzielnych napraw  
w użyczonej przyczepce samochodowej. 
5. Biorący do używania jest w pełni odpowiedzialny za użyczoną przyczepkę samochodową. Jednakże 
Biorący do używania nie ponosi odpowiedzialności za zużycie rzeczy będące następstwa prawidłowego 
używania. 
6. Szczegółowe zasady użyczenia przyczepki samochodowej, obowiązki i prawa stron, zobowiązania  
i odpowiedzialność Biorącego do używania określa Regulamin użyczania przyczepek samochodowych 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Brudzeń Duży, 
stanowiący integralną część umowy. 
7. Biorący do używania oświadcza, iż zapoznał się z treścią Regulaminu wskazanego w ust. 6 i akceptuje 
jego postanowienia. 

§5 
1. Użyczający przekazuje Biorącemu do używania na czas trwania użyczenia wraz z przyczepką: 
a) dowód rejestracyjny; 
b) polisę ubezpieczeniową OC; 
c) podporę na kółku do podtrzymania przyczepki. 
2. W związku z tym, że przyczepka nie posiada ubezpieczenia AC, Biorący do używania ponosi pełną 
odpowiedzialność za przyczepkę i ewentualne szkody powstałe w związku z zawarciem niniejszej 
umowy. 

§6 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r., str. 1, z późn. zm.) 
dalej RODO informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Brudzeń Duży, w imieniu której działa 
Wójt Gminy Brudzeń Duży, z siedzibą w Brudzeniu Dużym, ul. Toruńska 2, 09-414 Brudzeń Duży.  

2. Osoby, których dane przetwarzane są przez Administratora mogą się z nim skontaktować 
telefonicznie pod nr.: 24 360 47 20, lub drogą mailową na adres: sekretariat@brudzen.pl 

3. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się mailowo 
na adres: iod@brudzen.pl. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez Administratora w oparciu o poniżej wskazane 
podstawy prawne oraz w ramach realizacji wskazanych poniżej celów: 
• na podstawie art. 6 ust. 1 lit. „b” ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 

27 kwietnia 2016 r. (RODO), podane dane osobowe będą przetwarzane, ponieważ są 
niezbędne do realizacji zawartej z Panią/Panem umowy, oraz w celu podjęcia działań 
zmierzających do zawarcia umowy. 

• na podstawie art. 6 ust. 1 lit. „f” RODO jako niezbędne do celów wynikających z prawnie 
uzasadnionych interesów realizowanych przez administratora, podane dane osobowe będą 
przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia roszczeń w przypadku nieprzestrzegania 
zapisów umowy przez Biorącego do używania. 

mailto:iod@brudzen.pl


str. 6 
 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych są podmioty upoważnione do ich otrzymania na 
podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające w imieniu 
administratora, na podstawie zawartej umowy w celu świadczenia określonych usług np.: dostawcy 
usług IT oraz oprogramowania użytkowego, podmioty świadczące usługi pocztowe, windykacyjne, 
doradcze i prawnicze. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu wskazanego  
w ust. 4, a następnie przez czas wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz.U. 2020 poz. 164 ze zm.) zgodnie z Jednolitym 
Rzeczowym Wykazem Akt Administratora. Ze względu na inne, szczególne przepisy prawa, okres 
ten może ulec wydłużeniu. 

7. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia: 
• prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych i ich sprostowania, 
• prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych 

osobowych z zastrzeżeniem, że przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania z tych 
praw, 

• prawo do wniesienia sprzeciwu, w sytuacjach określonych przepisami prawa. 
8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego jakim jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie, ul. Stawki 2 (kod pocztowy: 00-193 Warszawa),  
w przypadku gdy zachodzi poważne popełnienie naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych, 
które Państwa dotyczą. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania tych 
danych może skutkować brakiem możliwości podjęcia działań w celu zawarcia umowy oraz 
późniejszej jej realizacji.  

§7 
Biorący do używania zapłaci Użyczającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 
00/100) za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia w zwrocie przyczepki. 
 

§8 
1. Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 
3. Protokół zdawczo – odbiorczy wydania przyczepki samochodowej stanowi Załącznik nr 1 do 
niniejszej umowy. 
4. Protokół zdawczo – odbiorczy zwrotu przyczepki samochodowej stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 
umowy. 
5. Wszelkie spory wynikłe z niniejszej umowy rozpatrywać będzie sąd powszechny właściwy według 
siedziby Użyczającego. 
6. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 
 
 
 

Użyczający         Biorący do używania 
 
............................................         ................................................... 

(podpis)          (podpis) 
  



str. 7 
 

Załącznik nr 1 do Umowy użyczenia przyczepki samochodowej 
 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO – ODBIORCZY  
WYPOŻYCZENIA PRZYCZEPKI SAMOCHODOWEJ 

 
 

Dotyczy umowy z dnia ……………… nr …………………. 
 
W dniu ……………… o godzinie ……………… Użyczający wydał Biorącemu do używania 
przyczepkę samochodową o numerze rejestracyjnym ………......… (ładowność …..........…… kg) wraz 
z dowodem rejestracyjnym i polisą ubezpieczeniową OC oraz podporą na kółku*. 
 
Stan techniczny przyczepki samochodowej w chwili wydania:  
..................................................................................................................................................................... 
……………………………………………………..................................................................................... 
……………………………………………………………………………………………......................... 
…................................................................................................................................................................. 
 
BRAKI: 
…………………………………………………......................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………................. 
………………………………………………………….............................................................................
..................................................................................................................................................................... 
 
UWAGI: 
…………………………………………………....................................................................................… 
……………………………………….................................................................................……………… 
…………………………………………………………………………….................................................
..................................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
         Użyczający:        Biorący do używania: 
 
.......……………………………….........   .....…….………………........……………… 
       (czytelny podpis)        (czytelny podpis) 
 
 
 
 
* odpowiednio skreślić 

 



str. 8 
 

Załącznik nr 2 do Umowy użyczenia przyczepki samochodowej 
 
 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO – ODBIORCZY  
ZWROTU PRZYCZEPKI SAMOCHODOWEJ 

 
 

Dotyczy umowy z dnia ……………… nr …………………. 
 
W dniu ………………… o godzinie …………… Biorący do używania zwrócił Użyczającemu 
przyczepkę samochodową o numerze rejestracyjnym ………………… (ładowność ….......…… kg) 
wraz z dowodem rejestracyjnym i polisą ubezpieczeniową OC oraz podporą na kółku* 
 
Stan techniczny przyczepki samochodowej w chwili zwrotu:  
.................................................................................................................................................................… 
…………………………………………………….................................................................................… 
……………………………………………………………………………………………......................... 
…................................................................................................................................................................. 
 
BRAKI: 
…………………………………………………......................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………................. 
………………………………………………………….............................................................................
..................................................................................................................................................................... 
 
UWAGI: 
…………………………………………………....................................................................................… 
……………………………………….................................................................................……………… 
…………………………………………………………………………….................................................
..................................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
    Użyczający:         Biorący do używania: 
 
.......……………………………….....    ..…….……………………………… 
       (czytelny podpis)        (czytelny podpis) 
 

* odpowiednio skreślić 


